
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 778/2023 del 14/12/2023

OGGETTO:  Servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione ordinaria delle fatture
acquedotto anno 2023, avvisi di pagamento canoni di bonifica agricola, extragricola ed
irrigazione anno 2023, CIG: 9882648B1D - liquidazione

Il giorno 14/12/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI A

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Mondany Morelli Veronica.

Giustificano l’assenza i Sigg: Mondany Morelli Veronica.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 l’Ente  deve  acquisire  la  fornitura  di  un  servizio  di  stampa,  imbustamento  e

postalizzazione  ordinaria  delle  fatture  acquedotto  anno  2023,  avvisi  di  pagamento
canoni  di  bonifica  agricola,  extragricola  ed  irrigazione  anno  2023,  nonché
raccomandate sollecito di pagamento canoni di acquedotto annualità pregresse atteso
che,  in  base all’articolo 1 commi 4-10 della  l.  205/2017, confermata dalla delibera
AREA (Autorità  di  Regolazione  per  Energia  e  Ambiente)  n.  547/2019/R/idr,  dal  2
gennaio 2020 le fatture per la somministrazione idrica si prescrivono in 2 anni e con
esse il diritto al corrispettivo;

 con deliberazione della D.A. n.  220 del  06.04.2023 - determinazione a contrarre –
adottata ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016, è stato dato mandato al RUP
ad  indire  una  selezione  tra  operatori  economici  aventi  idonei  requisiti  ai  sensi
dell’articolo  36  comma 2  lettera  b)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  (recante  il  Codice  dei
Contratti  Pubblici),  come modificato  dal  DL 76/2020,  c.d.  “decreto  semplificazioni”,
mediante acquisizione di idonei preventivi di spesa per “l’affidamento del servizio di
stampa, imbustamento e postalizzazione ordinaria delle fatture acquedotto anno 2023,
avvisi di pagamento canoni i bonifica agricola, extragricola ed irrigazione anno 2023,
nonché  raccomandate  sollecito  di  pagamento  canoni  di  acquedotto  annualità
pregresse” per un

 importo 67.154,70 oltre iva;
 con Deliberazione Presidenziale n. 1 del 29.06.2023, ratificato con atto di D.A. n. 409

del 06.07.2023 il CONSORZIO BONIFICA DI PAESTUM, preso atto della proposta di
aggiudicazione  pervenuta  da  parte  della  commissione  di  Gara,  ed  aggiudicato  in
favore della Ditta PosteSud srls – P.IVA 05625660658 con sede in Capaccio Paestum
(SA) alla Via Emilio Alessandrini 17/19 il servizio di che trattasi per un importo di €
40.057,78 (ribasso 40,35%);

 con nota n. 8133/2023 è stata data Comunicazione di aggiudicazione ai sensi dell’art.
76, c. 5 lett. a) del D.lgs. 50/2016;

 In  data  07.08.2023  rep.  interno n.  497 è  stato  sottoscritto  in  contratto  di  appalto,
registrato ad Agropoli il 01/09/2023 al n. 616;

 con  nota  acquista  al  protocollo  consortile  al  n.  11892/2023  la  ditta  affidataria  del
servizio  ha  dato  comunicare  della  percentuale  di  avanzamento  dello  stesso (circa
75%)

 DATO ATTO che:
 il  RUP dell’iniziativa è l’avv. Ida Lucia Iervolino, Capo Settore Tributi, nominata con

deliberazione di D.A. n. 220/2023;
 alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG: 9882648B1D;
 VISTA:
 la  “Dichiarazione ai  sensi  dell'art.  3  della  Legge 136/2010 relativa  agli  obblighi  di

tracciabilità dei flussi finanziari”, acquista al protocollo dell’Ente al n. 9552/2023; 
 la fattura n. 41 del 13.12.2023 pari ad € 5.000,00 oltre iva di legge; 
 PRECISATO che:



 dal  01/07/2023  è  divenuto  efficacie  il  d.lgs.  36/2023,  nuovo  codice  dei  contratti
pubblici;

 come  stabilito  dall’art.  226  del  d.lgs.  36/2023,  a  decorrere  dal  primo  luglio  2023,
esclusivamente ai procedimenti in corso, continua ad applicarsi il d.lgs. 50/2016;

 VISTO:
 Il D. Lgs. 50/2016 e s.m.e.i.;
 il verbale di consegna in via d’urgenza del 24.07.2023 – prot. 9107/2023;
 ACCERTATO che: sussistono tutti i presupposti per il pagamento della fattura di cui

sopra; 
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio

Capo settore Ragioneria e Patrimonio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di prendere atto e liquidare la fattura n. 41 del 13.12.2023 pari ad € 5.000,00 oltre iva

di legge, alla società PosteSud srls – P.IVA 05625660658;
 di dare atto che l’importo derivante dalla presente deliberazione è stato imputato su

apposito mastro di Bilancio n. 4.1.0.07 “spese postali” come dà indicazioni del Capo
Settore Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio, con deliberazione della
D.A. n. 220/2023;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
-------





la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 25/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  14/12/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 25/01/2024

 


		2024-01-25T12:38:53+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-25T15:48:24+0100
	ROBERTO CIUCCIO




